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تقویتمشارکتمردمدرتصمیمگیریها
مســئول پیگیــری قانــون اساســی معاونت حقوقی ریاســت  
جمهــوری از تدویــن لایحــه »رفرانــدوم محلــی« خبــر داده 
است. لایحه ای که قرار است موجب افزایش نقش همکاری 
مــردم در اداره امــور محلــی شــود، بحــث مراجعه بــه افکار 
عمومی در نظرخواهی را به طور رسمی در قالب همه پرسی 
مدنظر قرار داده اســت. این همان اصلی است که اگرچه در 
قانــون اساســی جمهوری اســامی ایران و آن هم در ســطح 
ملی و اعمال مربوط به قوه مقننه مطرح شده اما در قوانین 
عــادی مربــوط بــه شــورای شــهر جایگاهــی نداشــته و برای 

نخستین بار است که ایده آن مطرح می شود.
مراجعــه بــه آرای عمومی امر جدیدی نیســت. شــاید برای 
اولین بار این مبحث در دوران باســتان وجود داشــته است. در آن دوران زمانی که 
می خواستند در مورد موضوعی تصمیمی بگیرند، آحاد جامعه جمع می شدند و 
در مورد آن نظر می دادند. در صدر اسام هم در برخی از موارد شاهد مراجعه به 
آرا و افکار عمومی بوده ایم. اکنون هم این روند در کشورهایی مانند سوئیس جاری 
و ساری است. در این کشور برای تصمیم سازی با توجه به جمعیت محدودی که 
در آن وجود دارد و ســازوکاری که در قانون اساســی آن فراهم شــده، براحتی و به 

کرات به همه پرسی مراجعه می شود.
با توجه به چنین تجربیاتی اســت که تدوین کنندگان لایحه رفراندوم محلی طرح 
موضوع کرده اند یا شــاید قصدشــان این اســت که به نوعی بحث همه پرســی در 
قانون اساسی را احیا کنند. به این دلیل که در فضای کان و عمومی، اجرای اصل 
59 قانون اساســی را قابل دســتیابی نمی دانستند و تصمیم گرفتند که حداقل به 
شــکل منطقــه ای بتوانند آن را بــه کار بگیرند و تجربه کنند. حــال اگر مجلس این 
لایحه را تصویب کند، قطعاً فرصتی خواهد شد که شهروندان یک شهر در صورت 
تشــخیص شوراها بتوانند نظرات خود را لحاظ کنند و اعضای پارلمان شهری نیز 

بر همان اساس تصمیم گیری کنند.
نیــاز بــه برگــزاری همه پرســی در ســطح شــهر تهــران را چنــدی پیش بــه وضوح 
احساس کردیم و آن، زمان نامگذاری خیابانی در تهران به اسم دکتر مصدق بود. 
کمیسیون نامگذاری شورا برای اینکه نام مصدق را برای یکی از خیابان های شهر 
انتخاب کند مردد بود و نمی دانســت که آیا شــهروندان از تغییر نام خیابان نفت 
به خیابان مصدق اســتقبال می کنند یا تمایل دارند خیابان کارگر شــمالی یا بلوار 
کشاورز به این اسم تغییر پیدا کند. اما چون سازوکاری برای فهم نظر مردم وجود 
نداشت نهایتاً یکی دو نفر از اعضای شورا در فضای توئیتری از مردم نظرخواهی 
کردیم. مواردی از این دســت در شــهر بسیار اســت که می تواند مورد چالش باشد 
یا اعضای شورای شهر احساس کنند که مسائل مهمی است که باید بتوانند آرای 

شهروندان را بسنجند.
لایحــه رفرانــدوم محلــی ایــده راهگشــایی خواهــد بود کــه البته جــای بحث های 
زیــادی هــم دارد. تصمیــم نماینــدگان مجلس بــرای تبدیل به قانون شــدن این 
لایحه می تواند تأثیر زیادی در نقش دادن شــهروندان در توســعه شــهری داشــته 
باشــد. به هر حال این مهم گام عملی دیگری اســت در راستای تقویت مشارکت 
شــهروندان در امور اجتماعی و سیاسی و شرکت دادن بیشتر و البته مستقیم آنها 

در تصمیم گیری ها.

هــر روز بــا شــما در اینجــا خواهیــم بــود، صدای ســلام 
شــما، حرف شما و پیشــنهاد شــما را می شنویم و 

می خوانیم و بازگو می کنیم.
با ما همراه باشید، بگویید و بنویسید

تلفن: 88769075 - 021  پیامک: 3000451213

■  چــرا بیمه کارگر ســاختمانی هر شــش مــاه یک بار قطع می شــود 
/ 581...0938: لطفــاً بــه گــوش رئیــس ســازمان تأمیــن اجتماعی 
برسانید که یک کارگر ساختمانی چند بار باید برایش بازرسی انجام 

بگیرد که ثابت شود کارگر ساختمانی است تا هر شش ماه یک بار بیمه اش قطع نشود.
■  مشــکلات هزینه درمان بازنشسته ارتش / فخرالله فرزانه: اینجانب بازنشسته 
ارتش هســتم و از ســال 90 در تیرماه به بیماری ســرطان ابتا پیدا کردم. اخیراً 
مبلغــی به عنوان هزینه درمان بیماری - حدود 98 هــزار تومان - به اینجانب 
پرداخت می شــود ولی در ذیل فیش حقوقی اینجانب چنین قید شــده که اگر 
در پایان دی ماه سال جاری مدارک پزشکی دال بر بیماری سرطان ارائه نشود 
این مبلغ قطع خواهد شــد. تمام مدارک پزشکی اینجانب در بیمارستان 501 
ارتش موجود اســت و قباً هم ارائه داده ام. براحتی می توانند هر مدرکی را که 

می خواهند از بیمارستان بگیرند یا از آن بیمارستان استعام بگیرند.
■  بوروکراسی و درخواست یک هموطن / ایرج خالدیان: جانباز 10 درصد ناجا 
هســتم و درصد جانبازی ام از طرف ناجا تشخیص و تأیید شده است و پرونده 
اینجانــب را به کمیســیون مــاده 3 امور ایثارگران اســتان کردســتان و از آنجا به 
کمیســیون ماده 16 اســتان تهران ارجاع داده اند اما با گذشــت چهــار ماه هنوز 
کمیســیون ماده 16 جانبازان تهران تأییدیه و جوابیــه پرونده اینجانب را نداده 

است. از مسئولان محترم تقاضای رسیدگی دارم.
■  سود ناچیز سهام عدالت را نمی خواهم / فتح الله عدنی: اینجانب بازنشسته 
ســازمان تأمیــن اجتماعــی هســتم. ایــن ســود ناچیــز ســهام عدالــت را مــن 
نمی خواهــم. طبــق وعده ای کــه داده بودند قرار بود بعد از 10 ســال ســود این 
ســهام عدالت را محاسبه و به سهامداران پرداخت شود ولی هم اکنون طی 12 

سال گذشته هیچ پولی بابت سهام عدالت به ما پرداخت نکرده اند.
■  نحوه محاســبه سبد کالا چگونه است؟ / نظام دوست: پرداخت مبلغ کمک 
هزینــه ســبد کالا بر چه معیار و اساســی محاســبه شــده اســت؟ بــرای مثال به 
خانواده ما که ســه نفر بودیم 200 هزار تومان پرداخت شــده اســت. برای یک 
خانــواده 7 نفــری، 40 هــزار تومان و بــرای یک خانواده دو نفــری، یک میلیون 
و 200 هزار تومان پرداخت شــده اســت. لطفاً مســئولان پاسخگو باشند که این 

پرداخت بر چه اساسی بوده و چه معیاری را در نظر گرفته اند؟
■  آسانسورهای قفل شده ایستگاه مترو سعدی / فتحی نژاد: ایستگاه مترو سعدی 
چهار دســتگاه آسانســور دارد ولی مدتی است که مســئولان ایستگاه ورودی هر 
چهار دســتگاه آسانســور را قفل کرده اند و مردم نمی توانند از این آسانســورها 
اســتفاده کننــد. از مســئولان محتــرم متــرو خواهشــمندیم فکــری به حــال ما 

سالمندان کنند و امکان استفاده از این آسانسورها را فراهم نمایند.
■  فروش آب شــرب در خرمشهر / ایلخانی: در سفری که به شهر خرمشهر داشتم مشاهده 
کردم مردم این شــهر آب شــرب خود را خریداری می کنند که این زیبنده کشور اسامی ما 

نیست. از مسئولان محترم درخواست رسیدگی و حل مشکل آب شرب این شهر را داریم.

نظــــــــر 
مـــــردم

www.ion.ir و www.iran-newspaper.com ببینید و بخوانیدایران عصر را در  

روزنامه »ایران عصر«  
گامی تازه  در 

اطلاع رسانی مجازی 

قیمتسوختوسرابتوسعه
 انرژی در اقتصاد و امنیت سیاســی کشورها نقشی اساسی 
دارد و نحــوه مصــرف آن نیز تعیین کننده درجه توســعه 
لحــاظ  از  ایــران  یافتگــی کشورهاســت. درهمیــن حــال 
معیارهــای بهــره وری انــرژی، پایــداری محیــط زیســت، 
امنیــت عرضــه و برابــری و عدالــت در بهــره منــدی، در 
مقایسه با متوسط های جهانی وضعیت خوبی ندارد. لذا 
عــزم ملی و بــاوری همه جانبه به منظــور بهبود عملکرد 
در حــوزه بهینه ســازی مصــرف انــرژی در کشــور ضروری 
است. برای مثال مطابق آخرین آمار و اطاعات ترازنامه 
هیدروکربوری کشور، در سال 1395 روزانه 870 هزار بشکه 
معــادل نفت خام انرژی در بخــش حمل و نقل مصرف 
شده است که مقایسه شاخص های عملکردی آن نشان می دهد که این میزان 
با ســطح اســتانداردهای جهانی فاصله زیــادی دارد. فناوری های قدیمی بویژه 
موتــور خودروهــای تولیــدی فرســودگی نــاوگان بخصــوص نــاوگان خودروهای 
ســنگین، عدم توسعه متوازن حمل و نقل عمومی، فرهنگ نامناسب استفاده 
از خودروهای شخصی و عدم تکمیل زیرساخت های شهری از جمله مهمترین 
عوامــل بــالا بودن مصرف انرژی در این بخش اســت. بهانه این یادداشــت هم 
تمرکز روی این حوزه، بخصوص بحث این روزهای کشــور یعنی کنترل مصرف 

بنزین است.
در ماه هــای اخیــر دیدگاه هــای مختلفــی در ایــن بــاره مطــرح شــده اســت. 
عــده ای موافق افزایش قیمت، عــده ای مخالف بوده انــد. موافقان و مخالفان 
اســتدلال های خــود را دارند اما نگارنده با توجه به مســئولیت های خود در این 
حوزه اینگونه می اندیشــم: این که هرگونه تغییر در قیمت بنزین به عنوان یک 
کالای حساســیت زا تبعاتی دارد، مورد پذیرش همگانی اســت؛ اما آمار و ارقام 
مصــرف و میــزان یارانه پنهانی کــه فقط در خصوص بنزیــن در روز اختصاص 
می یابــد، بســیار نگران کننده اســت. گرچه بــا تاش وزیر محتــرم نفت، میزان 
تولید بنزین ظرف 3-2 ســال گذشــته رشــد قابل توجهی داشته که قابل تقدیر 
اســت ولی انگار مسابقه ای بین افزایش تولید و مصرف در جریان است و رشد 
بی رویه مصرف بنزین هم مســأله ای نیســت که به سادگی بتوان از آن گذشت. 
یکــی از ابزارهــای مهم کنتــرل مصرف در دنیا قیمت اســت و هرگــز نباید این 
مهم را نادیده انگاشت که انرژی ارزان تشویق به مصرف بیشتر است. از طرفی 
سرانه کم در آمدی مردم ایران در مقایسه با کشورهایی که نرخ بنزین منطقی 
و واقعی اســت، عامل مهمی اســت که نمی توان آن را نادیــده گرفت. البته به 
زعم نگارنده، تضعیف سرمایه اجتماعی و فاصله دولت و مردم در این سال ها 
عامــل مهمی اســت که نمی تــوان تضمین کرد صــرف افزایــش قیمت حتماً 

کنترل مصرف را هم در پی خواهد داشت.
این روزها حتی برخی به دنبال توزیع یارانه انرژی به سرانه جمعیت کشور هستند 
کــه در نــگاه اول این راهکار به عدالت اجتماعی نزدیک اســت اما اعتقاد دارم هر 
نوع توزیع پول و سیستم یارانه ای شکست خورده است و حتی ممکن است نتیجه 
عکس داشــته باشــد؛ چراکه با افزایش نقدینگی و در پی آن تورم مضاعف فشــار 

بیشتری به دهک های کم در آمد جامعه که بهره مندی 
کمتری از یارانه انرژی دارند وارد می شود. 

محمدصدر:شایدبرخینفوذیهادربینمخالفان
برجامنفوذکردهاند

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: روزی که ایران لوایح مربوط به 
FATF یعنی مبارزه با منابع مالی تروریسم، پولشویی و کنوانسیون های مربوطه را 
رد کند، من مطمئنم آن روز، روز شادی ترامپ و نتانیاهو و محمد بن سلمان است 
چون همان مشــکات و ضررهایی که در صورت قطع برجام برای کشــور به وجود 
می آید، با رد لوایح FATF قطعاً ایران دچار این مشکات و ضررهایی خواهد شد.

محمــد صدر در گفت و گو با شــفقنا، افزود: من گمان می کنم کــه لوایح مربوط به 
FATF به احتمال قوی در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب خواهد شد، 
اما اگر این لوایح را تصویب نکنیم، دیگر نمی توانیم با اروپا، چین و روســیه ارتباط 
داشــته باشــیم. این کشــورها به ما گفتند که اگر ایران این لوایح را تصویب نکند و 
همچنــان جزو دول غیرهمکار FATF قرار گیرد دیگر ما نمی توانیم با ایران رابطه 
تجاری، مالی و اقتصادی داشــته باشــیم. یعنی یک بحران اقتصادی بسیار شدید 
بــرای ایران و به دنبال آن بحران اجتماعی که غیر قابل پیش بینی اســت.صدر در 
بخش دیگری گفت: اگر برجام نبود و سیســتم زمان احمدی نژاد ادامه پیدا کرده 
بود، اقتصاد ایران مشخص نبود که به کجا می رسید، ما صدور نفت و درآمد ارزی 
نداشتیم و وقتی صدور نفت نداشته باشیم طبیعتاً وارداتی هم که کمک کار تولید 
داخل هســت، وجود نداشــت، به هر حال یکسری از تولیدات داخلی ما وابسته به 
واردات است. در این شرایط اقتصاد ایران به کجا می رسید؟! بنابراین خیلی نکته 
ســاده ای است که اگر برجام نبود چه مشکاتی برای کشور به وجود می آمد، شاید 
هــم با حفظ برجام منافــع برخی گروه ها به خطر می افتد یا اینکه شــاید برخی از 
نفوذی هــا در ایــن بخش ها هم نفوذ کرده و آنها را به ســمتی می برند که در قالب 

شعار انقابی و ضد امپریالیستی، منافع امریکا تأمین می شود.

یادداشت

محسن دلاویز
مشاور وزیر نفت 
و مدیرعامل 
شرکت بهینه سازی 
مصرف سوخت

یادداشت

محمدجواد 
حق شناس

 عضو شورای شهر 
تهران

به نام نامي خداوند جان و خرد
همكاران، دوســتان، دوســتداران و بستگان شــادروان احمدرضادالوند روز 
پنجشنبه 22 آذرماه گرد هم مي آیند تا ضمن طلب مغفرت از خداوند بزرگ براي 
او، یاد این هنرمند بزرگ و همكار فرهیخته عرصه رسانه را گرامي بدارند.از شما 

یار و همكار ارجمند دعوت مي كنیم در این مراسم به جمع ما بپیوندید.
مراسم از ساعت 13/30 تا 15 در مسجد پیامبر اعظم واقع در باشگاه پیام، 

خیابان شریعتي، بالاتر از چهارراه قصر برگزار مي شود.
انجمنپیشكسوتانمطبوعات

2 4 1 1 2 0 0 0 7 5 7 9 0 0 0 1

حمایتاروپاییهایشورایامنیتازبرجام

صفحات 7 تا 18

ایرج دانایی فرد درگذشتاحمد توکلی:

 FATF  نپیوستن به
هزینه های کشور را زیاد می کند

مردی در قاب 
خاطرات فوتبال
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معاونینومشاورینوزرااززنان
جوانانوقومیتهاباشند

 دولت برای  نظرخواهی و مشارکت مردم شهرها و روستاها 
در تصمیم گیری های منطقه ای لایحه ای را به مجلس می برد

جزئیات  لایحه دولت در گفت وگو با علی اکبر گرجی

- فرماندار، شورای شهر و مردم می توانند پیشنهاد 
همه پرسی دهند

- همه پرسی در شهرهای بزرگی مانند تهران، مشهد 
اصفهان می تواند منطقه ای برگزار شود

- شوراهای شهر و روستا  برگزارکننده همه پرسی خواهند بود 
اما درباره نظارت بر آن هنوز تعیین  تکلیف نشده است

روحانی درنشست هیأت وزیران:

2

3

رفراندوم  
محلی

 شکست نقشه 
»تابستان داغ« دشمنان
- به توفیق الهی در ۲۲ بهمن، مردم چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی را 

با شکوه بسیار برگزار خواهند کرد
- ممکن است امریکا برای سال 98 نقشه کشیده باشد

رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از خانواده های شهیدان مطرح کردند

2

2

واعظی، رئیس دفتر 
رئیس جمهوری تشریح کرد

یارانهبنزین
صرفنیازمندان

میشود

5

گزارش »ایران« از کم وکیف 
دوازدهمین جشنواره سینما حقیقت

ازحضورپرشمار
زنانتاهمکاری

چهرههایسینمایی

هم حزبی های نخست وزیری 
انگلیس بر سر اعتماد یا عدم 

اعتماد به او رأی گیری کردند

آزموناعتماد
به»می«
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گزارش »ایران« از رویکرد دولت به 
بودجه نهادهای حمایتی:

اختصاص7هزار
میلیاردتومان

برایحمایتاز
مددجویان
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در صفحات ایران جمعه بخوانید

زندگی با فیلتر اینستاگرام 
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عک

   راســته  کتــاب  فروش ها/ داســتانِ 

ماشین تحریر

  تحشیه/ قصه بازور

 قاب/بانویی نشسته بر بام هنر دنیا

 چهره هفته/من، رسول، 64 سال دارم

آتلانتیــس  محافــظ   / ه ـ ـ ت ف ه م  ـ ـ ل ی ف  

گیشه ها را قبضه می کند

 چکامه/ زندگی در یاد و غروب جاده و دلتنگی

  خواندنی ها/ سرکی به اتاق ویرجینیا وولف

  پیشــنهاد تئاتر/ با تو حــرف می زنم، اما 

نگاهت نمی کنم

  پیشنهاد خواندن/ چند پیشنهاد برای 

کتابخوانان

کافه فرهنگ

  سکوت محض

داستان عکس ها

داستان  زندگی

حسن نمک دوست / عابر بی پناه؛ شهر بی دفاع

علی شاکر/ ما سرخوشان مست قدرت

ناصرعلاقبندان ،/ بوق ها و دوربین ها

دانیال معمار/ مناقشه رانندگی مردانه و زنانه

چند روایت درباره رانندگی ما که نظرهای 

مختلفی درباره اش وجود دارد

  رانندگی به سبک ایرانی

ساعتی در کارگاه حسن رحمانی
 

دارنده مدرک درجه یک هنری

    لایه چینی نقوش ایرانی

 روی چوب

داستان یک رویداد

رضا دانشمند/ تفاوت های جنسیتی در زمینه 

سوءمصرف موادمخدر

فرید براتی سده/ چرایی افزایش مصرف مواد دخانی 

و روانگردان در دختران و زنان

 گزارش میدانی »ایران«
ازشیوع مصرف قلیان در بین زنان

   این سفره خانه مجردی نیست!

داستان اجتماعی

  انگِ پررنگ    من حقوقدان هستم
  داغی که تازه شد    تفلیس مقصد زیبایی 

که نباید رفت   گروگانگیری امریکایی

داستان  سیاست

حمیدرضا شعیری/ جهان آشتی های حسرت بار

تمنا منصوری/ از ورود کاربران بدعکس معذوریم!

جبار رحمانی / انهدام خاطره و بسط روزمرگی 

 سعیده کشاورزی/ زندگی؛ فرصتِ جانکاه تولید محتوا 
برای اینستاگرام

چگونه جریان قدرتمند رسانه ای در شبکه های اجتماعی 

و رسانه های سنتی به ما می گویند چه چیزهایی ارزش 

بارگذاری در اینستاگرام را دارد

   خواهی بشوی رسوا...

داستان  زندگی و فرهنگ

 مهدی سمتی / اینستاگرام؛ ثبت تاریخ 

و آرشیو  حقیقت زندگی اجتماعی

رضا جمیلی/ دارم خودم را می کشم؛ مرا ببین!

زندگی با فیلتر
اینستاگرام 

نسبت اینستاگرام و زندگی روزمره در گفت وگو با 

فردین علیخواه، جامعه شــناس و استاد دانشگاه
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